
VÝSLEDKY ŘÁDĚNÍ POLITIKŮ A JEJICH
LOCKDOWNŮ: V AUSTRÁLII KVŮLI
LOCKDOWNŮM VÝRAZNĚ STOUPL POČET
SEBEVRAŽD A OPOUŠTÍ JI STÁLE VÍCE
OBČANŮ
- CZ24 News | 12. září 2021

AUSTRÁLIA: Podle údajů australské organizace Suicide Prevention Australia zná každý čtvrtý
Australan někoho, kdo během posledních 12 měsíců spáchal sebevraždu.

Skupina zjistila, že 25 % Australanů zná ve svém osobním životě nebo v okruhu svých známých
někoho, kdo zemřel nebo se pokusil o sebevraždu, zatímco 27 % uvedlo, že v posledních 12 měsících
přímo nebo nepřímo vyhledalo pomoc služby prevence sebevražd.

Respondenti uvedli, že největšími riziky přispívajícími k potenciální sebevraždě v následujících 12
měsících jsou sociální izolace (64 %), nezaměstnanost a ztráta zaměstnání (58 %), rozpad rodiny
a vztahů (57 %) a problémy s životními náklady (55 %).

Tato čísla byla v ostrém kontrastu s průzkumem z roku 2020, kdy byly na prvním místě mezi riziky
drogy a alkohol.

Údaje australské organizace pro prevenci sebevražd přicházejí poté, co australská linka pro podporu
duševního zdraví Lifeline oznámila, že srpen byl jejím nejrušnějším měsícem v historii.

https://cz24.news/vysledky-radeni-politiku-a-jejich-lockdownu-v-australii-kvuli-lockdownum-vyrazne-stoupl-pocet-sebevrazd-a-opousti-ji-stale-vice-obcanu/
https://cz24.news/vysledky-radeni-politiku-a-jejich-lockdownu-v-australii-kvuli-lockdownum-vyrazne-stoupl-pocet-sebevrazd-a-opousti-ji-stale-vice-obcanu/
https://cz24.news/vysledky-radeni-politiku-a-jejich-lockdownu-v-australii-kvuli-lockdownum-vyrazne-stoupl-pocet-sebevrazd-a-opousti-ji-stale-vice-obcanu/
https://cz24.news/vysledky-radeni-politiku-a-jejich-lockdownu-v-australii-kvuli-lockdownum-vyrazne-stoupl-pocet-sebevrazd-a-opousti-ji-stale-vice-obcanu/
https://cz24.news/vysledky-radeni-politiku-a-jejich-lockdownu-v-australii-kvuli-lockdownum-vyrazne-stoupl-pocet-sebevrazd-a-opousti-ji-stale-vice-obcanu/


„Od roku 2019 jsme zaznamenali nárůst poptávky o 20 % a ta se nadále zvyšuje. Šest z deseti
rekordně nejrušnějších dnů linky Lifeline se odehrálo právě v tomto měsíci,“ uvedl předseda
australské linky Lifeline John Brogden v prohlášení z 20. srpna.

„V této zemi ještě nikdy nepřišlo o život tolik lidí v důsledku sebevraždy.“
– Nieves Murrayová

Nieves Murrayová, generální ředitelka organizace Suicide Prevention Australia, uvedla, že
v minulosti byl velký nárůst sebevražd spojen se sociálními nebo ekonomickými otřesy. Vyzvala
k přijetí národních zákonů, které by australským vládám ukládaly, aby při jakýchkoli nových
rozhodnutích nebo zákonech zohledňovaly riziko sebevražd po dobu dvou let.

„V této zemi ještě nikdy nepřišlo o život tolik lidí v důsledku sebevraždy,“ uvedla Murrayová ve svém
prohlášení. „Austrálie potřebuje národní zákon o prevenci sebevražd a musíme jednat hned.“

Průzkum mezi 1049 dospělými osobami provedla agentura YouGov na zakázku společnosti Suicide
Prevention Australia ve dnech 19. – 22. srpna. Průzkum byl proveden jako součást zprávy skupiny
o stavu národa, která má být v plném znění zveřejněna na Světový den prevence sebevražd 10. září
2021.

 

Austrálii opouští stále více občanů

Podle údajů australské pohraniční služby (ABF) bylo rovněž přijato 37 979 žádostí od osob, které
chtějí opustit zemi, přičemž 14 900 z nich chce být v zahraničí tři měsíce nebo déle.

„Na sociálních sítích i jinde jsou doslova desítky tisíc lidí, kteří říkají, už jsme vyřízení, už to nemáme
zapotřebí,“ řekl deníku Daily Telegraph Andrew Cooper, prezident LibertyWorks.

Austrálie se sice těší jedné z nejnižších měr nakažení a úmrtí na covid-19, ale vlády jednotlivých
států zde při jakémkoli náznaku výskytu nákazy uplatňují přísná zdravotní omezení a uzavírají
hranice.



V několika případech byla uzavřena celá města – s minimálním povoleným pohybem – kvůli výskytu
jediného případu.

V současné době se oblast Greater Sydney a Melbourne snaží zvládnout výskyt varianty delta,
přičemž v obou městech byly zavedeny delší lockdowny a přísná zdravotní omezení, včetně
povinného nošení roušek, zákazu vycházení a omezení cestování do vzdálenosti 5 km od bydliště.

Melbourne vstoupilo 4. srpna do šestého lockdownu, který byl původně plánován na sedm dní, poté,
co se ve městě objevilo osm případů. V důsledku toho byla uzávěra prodloužena a v současné době
trvá.

V Sydney mezitím od loňského června platí lockdown, který byl dvakrát prodloužen až do 30. září.

Autor: DANIEL Y. TENG


